
 

Struttura Complessa  Affari Generali - ASL n. 2 Savonese – sede legale:  via Manzoni 14 – 17100 Savona  
www.asl2.liguria.it Pagina 1 di 2 

 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 SAVONESE 

Via Manzoni 14 – Savona 

 

DETERMINAZIONE N.  23   DEL 25/05/2015 

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento di un contratto libero professionale a 

candidato in possesso di diploma di laurea Medicina e Chirurgia - Specializ-

zazione in Cardiologia (Emodinamista) presso la S.C. Cardiologia e Unità Co-

ronarica dell’Ospedale Santa Corona di Pietra Ligure 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA AFFARI GENERALI 

 

Premesso che: 

− con nota in data 16/02/2014  il  Dott. Gian Battista Danzi, Direttore della S.C. Cardio-

logia e Unità Coronarica dell’Ospedale Santa Corona di Pietra Ligure, ha richiesto 

l’assegnazione di un contratto libero professionale  a candidato in possesso di diplo-

ma di laurea in Medicina e Chirurgia e Specializzazione in Cardiologia (Emodinami-

sta), con esperienza documentata nel settore e con capacità di svolgimento dei compi-

ti in autonomia; 

− con nota prot. 15193 del 18/02/2014 è stata richiesta alla Regione Liguria la deroga 

(ex DGR n. 1617/2013 e sm.i.)  per l’affidamento dell’incarico libero professionale so-

pracitato precisando che è indispensabile in quanto: 

o  nelle more del perfezionamento della procedura concorsuale concessa con il 

decreto n. 326/2014  per il servizio di emodinamica,  la cui conclusione è pre-

vista per la fine dell’anno, si rappresenta la necessità e l’urgenza del rilascio di 

una deroga per l’attivazione di un incarico libero professionale  indispensabile 

per consentire l’apertura notturna del servizio di Emodinamica presso 

l’Ospedale Santa Corona di Pietra Ligure; 

o L’organizzazione della SC suddetta non consente di poter far fronte alle esi-

genze evidenziate, sia con risorse interne, sia con processi di razionalizzazione 

ed ottimizzazione delle risorse disponibili; 

 

DATO ATTO che al momento non è possibile accedere a graduatorie concorsuali in corso di 

validità; 



 
 

Struttura Complessa  Affari Generali - ASL n. 2 Savonese – sede legale:  via Manzoni 14 – 17100 Savona  
www.asl2.liguria.it Pagina 2 di 2 

 

VISTO il Decreto di Giunta Regionale n. 47 del 09/03/2015, con la quale tra l’altro si auto-

rizza il Direttore Generale dell’Asl2 Savonese, ai sensi della DGR n. 1720/2014 e s.m.i., esclu-

sivamente nelle more del perfezionamento della procedura concorsuale  a stipulare un con-

tratto libero professionale con  un Cardiologo (Emodinamista)  presso la SC Cardiologia e 

Unità Coronarica dell’Ospedale Santa Corona di Pietra Ligure; 

 

ATTESO che con deliberazione del Direttore Generale n. 491 del 12/05/2010 è stato appro-

vato il “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni a norma dell’art. 7, comma 6, 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n 165 s.m.i. “; 

 

RITENUTO di dare pubblicità alla richiesta di cui trattasi, mediante  avviso allegato “A” al 

presente provvedimento per formarne parte integrante da pubblicare sul sito internet Azien-

dale www.asl2.liguria.it  per il periodo di sette giorni come previsto dall’avviso stesso;  

  

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare l’avviso pubblico, che si allega al presente atto per formarne parte integran-

te,  per il conferimento di incarico libero professionale a candidato in possesso di diplo-

ma di laurea in Medicina e Chirurgia e specializzazione in Cardiologia (Emodinamista)    

presso la S.C. Cardiologia e Unità Coronarica dell’Ospedale Santa Corona di Pietra Ligu-

re. 

2. di dare mandato alla S.S. Relazioni Esterne di questa Azienda di pubblicare sul sito 

aziendale  l’Avviso di cui trattasi secondo le modalità previste dal Regolamento Azienda-

le in materia; 

3.   di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 

__________________________________________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE 

S.C. AFFARI GENERALI 

                                 f.to   Dott. Fulvio Damonte 

             

 

      FD/fb determina bando EMODINAMICA 2015.doc 


